
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«30» августа 2018 г.        № 388 

г. Радужный 

 

 

Об открытии групп 

внеурочной деятельности 

в 2018-2019 учебном году 

 

 

В целях обеспечения уставной деятельности школы и гармоничного развития 

учащихся, на основании заявлений родителей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

 

1. Открыть группы внеурочной деятельности с 01.09.2018 года: 

1.1. в 1-4 классах, реализующие программы внеурочной деятельности (приложение 

1); 

1.2. в 5-8 классах, реализующие программы внеурочной деятельности (приложение 

2). 

2. Зачислить в группы внеурочной деятельности, согласно пункта 1.1 данного приказа 

обучающихся: 

2.1. 1 классов – в количестве 105 человек; 

2.2. 2 классов – в количестве 120 человек; 

2.3. 3 классов – в количестве 90 человек; 

2.4. 4 классов – в количестве 98 человек. 

3. Зачислить в группы внеурочной деятельности, согласно пункта 1.2 данного приказа 

обучающихся: 

3.1. 5 классов – в количестве 104 человек; 

3.2. 6 классов – в количестве 97 человек; 

3.3. 7 классов – в количестве 58 человек; 

3.4. 8 классов – в количестве 89 человек; 

4. Утвердить: 

4.1. учебный план курсов в системе внеурочной деятельности, перечисленных в 

п.1 данного приказа (приложение 3); 

4.2. штатное расписание педагогов курсов внеурочной деятельности 

(приложение 4); 



5. Возложить ответственность за обеспечение контроля за выполнением 

программного материала по курсам внеурочной деятельности, ведением 

документации, посещением занятий учащимися на заместителя директора Чупрову 

О.В., заместителя директора Трегубову Е.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                        Е.В.Малафеева 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №3 

от «30» августа 2018г. №388 

 

Информация о курсах внеурочной деятельности 1-4 классов 

на 2018-2019 учебный год 

№ 

п/п 
Направление 

Курс внеурочной 

деятельности 

Количество 

групп 

Количество 

обучающихся 

1  Духовно-

нравственное 

Югра – мое наследие 15 413 

2  Праздники, традиции и 

ремёсла народов России 
1 30 

3  Социальное Социокультурные 

истоки 

8 225 

4  Хочу быть успешным 1 25 

5  Основы здорового 

образа жизни 

15 413 

6  Коррекционная работа с 

детьми ОВЗ 

3 7 

7  Общекультурное Мы - дети Солнца 4 88 

8  Фантазия. Изо 2 50 

9  Калейдоскоп сказок 2 50 

10  Сказочный мир театра 1 25 

11  Умелые руки 2 52 

12  Хоровое пение 2 52 

13  Спортивно-

оздоровительное 

Клуб любителей 

спортивных игр 

4 103 

14  Самбо 2 41 

15  Здоровячок 2 30 

16  Общеинтеллектуаль

ное 

РПД 12 162 

17  Шахматы 10 250 

   86 групп 2016 

посещений 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №3 

от «30» августа 2018г. №388 

 

Информация о курсах внеурочной деятельности 5-8 классов 

на 2018-2019 учебный год 

№ 

п/п 
Направление 

Курс внеурочной 

деятельности 

Количество 

групп 

Количество 

обучающихся 

1.  Духовно-

нравственное 

«Меткий стрелок» 1 25 

2.  «Моя малая Родина» 2 54 

3.  Казаки в истории России 1 26 

4.  «Я – гражданин » 2 53 

5.  Хоровое пение 2 38 

6.  Социальное ЗОЖ 1 28 

7.  

8.  Азбука питания 1 29 

9.  Экология души 1 28 

10.  

11.  Коррекционная работа с 

детьми ОВЗ 

1 12 

12.  Занимательная 

география 

4 80 

13.  Общекультурное Коммуникативный 

тренинг 

4 100 

14.  Чудесная мастерская 2 20 

15.  Азбука общения 2 50 

16.  ОДНКР 3 240 

17.  Нравственные основы 

жизни 

1 20 

18.  Город мастеров 4 89 

19.  Спортивно-

оздоровительное 

Будь здоров!" 1 20 

20.  

21.  «Жить здорово – 

здорово». 

2 20 

22.  Общеинтеллектуаль

ное 

Финансовая грамотность 8 240 

23.  Белая Ладья 12 348 

24.  Занимательный 

немецкий 

1 25 

25.  Робототехника 5 75 

26.  Друзья французского 

языка 

1 25 

27.  Грамматика русского 

языка 

3 90 

 итого  65 1735 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №3 

от «30» августа 2018г. №388 

Учебный план курсов в системе внеурочной деятельности в МБОУ СОШ №3  

в 2018-2019 учебном году. 

Начальное общее образование 

Направление 

программы 
Программа 

Количество часов в неделю 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Духовно-нравственное Югра – мое наследие 1 1 1 1 

Праздники, традиции и ремёсла народов России   1   

Социальное Социокультурные истоки 1 1   

Хочу быть успешным 1    

Основы здорового образа жизни 1 1 1 1 

Коррекционная работа с детьми ОВЗ 3 5 2 5 

Общекультурное Мы - дети Солнца 1 1 1 1 

Хоровое пение 1 1 

Фантазия. 1 1   

Сказочный мир театра 3    

Калейдоскоп сказок 1    

Умелые руки   1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

Клуб любителей спортивных игр 1 1 1 1 

Самбо 2    

Здоровячок 2 

Общеинтеллектуальное Шахматы 1 1 1 1 

Развитие познавательной деятельности 1 1 1 1 

 



Учебный план курсов в системе внеурочной деятельности в МБОУ СОШ №3 в 2018-2019 учебном году. 

Основное общее образование 

Направление программы Программы 
Количество часов в неделю 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

Духовно-нравственное «Меткий стрелок»    1 

«Моя малая Родина»   1 1 

Казаки в истории России    1 

«Я – гражданин » 1 1   

Хоровое пение  1   

 

Социальное 

ЗОЖ 1    

«Азбука питания»    1 

Экология души    1 

Коррекционная работа с детьми ОВЗ   3  

Занимательная география 1 1 1 1 

 

Общекультурное 

Коммуникативный тренинг 1    

Чудесная мастерская 1 1   

Азбука общения 1  1  

ОДНКНР 1 1 1 1 

Нравственные основы жизни    1 

Город мастеров 1 1 1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

Будь здоров!" 2 

«Жить здорово – здорово». 1   1 

Общеинтеллектуальное Финансовая грамотность 1 1 1 1 

Белая Ладья 1 1 1 1 

Занимательный немецкий 1   

Робототехника 1 1 

Друзья французского языка 1   

Грамматика русского языка 1   



Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ №3 

от «30» августа 2018г. №388 

Штатное расписание педагогов, 

занятых в сфере внеурочной деятельности 

в МБОУ СОШ №3 в 2018-2019 учебном году. 

№ 

п.п. 
Ф.И.О. педагога 

Квал. 

категория 

Учебная 

нагрузка 

(в часах) 

Количес

тво 

групп 

Наименование программы 

1.  Абдыракманов 
Айбек 
Омурбекович 

- 4 4 1. Финансовая грамотность 
2. Белая Ладья 

2.  Амелина-Умнова 

Олеся Игоревна 

первая 8 4 3. Хочу быть успешным 

4. Коррекционная работа с 
детьми ОВЗ 

3.  Баран Мирослава 
Ивановна 

первая 7 5 1. Основы ЗОЖ 
2. Югра – мое наследие 

3. Развитие познавательной 
деятельности 

4. Коррекционная работа с 
детьми ОВЗ 

4.  Богданова 

Светлана 
Валерьевна 

высшая 4 4 1. Здоровячок 

2. Будь здоров! 

5.  Болатова Испаният 
Хувайлитхановна 

первая 4 4 1 Мы – дети Солнца 

6.  Буфан Марина 
Григорьевна 

первая 2 2 1 Фантазия 

7.  Гапутина Татьяна 
Николаевна 

высшая 4 4 1. Основы ЗОЖ 
2. Югра – мое наследие 
3. Развитие познавательной 

деятельности 
4. Социокультурные навыки 

8.  Гималетдинов 
Алик Рафаисович 

высшая 5 5 1. Робототехника 

9.  Голобородько Олег 
Васильевич 

высшая 4 4 1. Занимательная география 

10.  Грызунова Галина 
Геннадьевна 

- 4 1 1. Коррекционная работа с 
детьми ОВЗ 

11.  Гурбан Ирина 
Александровна 

первая 3 3 1. Югра – мое наследие 
2. Основы ЗОЖ 
3. Развитие познавательной 

деятельности 

12.  Давиденко 
Светлана 
Николаевна 

высшая 4 4 1. Основы ЗОЖ 
2. Развитие познавательной 

деятельности 
3. Югра – мое наследие 
4. Шахматы 

13.  Дадашева Гульнара 
Нуретдиновна 

первая 1 1 1. Занимательный немецкий 

14.  Заворотная Алена 
Николаевна 

первая 2 2 1. Основы духовно-
нравственной культуры 

народов России 
2. Нравственные основы 

жизни 

15.  Зимина Лариса 
Юрьевна 

высшая 4 4 1. Югра—мое наследие 
2. Социокультурные истоки 

3. Основы ЗОЖ 



4. Шахматы 

16.  Кадар Вера 

Павловна 

первая 11 11 1. Финансовая грамотность 

2. Белая Ладья 

17.  Калкаманова 
Рамиля 
Юмагужевна 

соответств
ие 

3 3 1. Югра-мое наследие 
2. Развитие познавательной 

деятельности 
3. Основы ЗОЖ 

18.  Колодочка Галина 
Анатольевна 

первая 3 3 1. Основы ЗОЖ 
2. Югра-мое наследие 
3. Шахматы 

19.  Коломеец 
Валентина 
Леонидовна 

высшая 4 4 1. Город мастеров 

20.  Косенцева 
Светлана 
Анатольевна 

высшая 1 1 1. Азбука питания 

21.  Костенкова Ольга 

Юрьевна 

высшая 1 1 1. Казаки в истории России 

22.  Кузык Людмила 
Ивановна 

высшая 5 5 1. Основы ЗОЖ 
2. Шахматы 
3. Югра-мое наследие 
4. Развитие познавательной 

деятельности 
5. Социокультурные истоки 

23.  Лещева Галина 
Анатольевна 

высшая 4 4 1. Развитие познавательной 
деятельности 

2. Основы ЗОЖ 
3. Югра-мое наследие 
4. Шахматы 

24.  Мельник Алла 
Антоновна 

высшая 7 5 1. Сказочный мир театра 
2. Югра-мое наследие 

3. Развитие познавательной 
деятельности 

4. Основы ЗОЖ 
5. Шахматы 

25.  Мигодина Елена 
Анатольевна 

высшая 2 2 1. Я - гражданин 

26.  Миннекаева Флюза 
Фанировна 

первая 2 2 1. Моя малая Родина 

27.  Морозов Владимир 
Иванович 

высшая 1 1 1 Меткий стрелок 

28.  Муртузалиев 
Шамиль 
Багавутдинович 

первая 2 2 1. Клуб любителей 
спортивных игр 

2. Жить здорово-здорово 

29.  Осипова Виктория 
Александровна 

первая 5 5 1. Основы ЗОЖ 
2. Развитие познавательной 

деятельности 
3. Шахматы 
4. Социокультурные истоки 
5. Югра-мое наследие 

30.  Пахтыбаева Ольга 
Владимировна 

высшая 1 1 1. Грамматика русского языка 

31.  Половникова 
Лариса 
Владимировна 

высшая 1 1 1. Здоровый образ жизни 

32.  Ротару Светлана 
Николаевна 

высшая 4 4 1. Хоровое пение 

33.  Рыжова Маргарита 
Валентиновна  

высшая 5 5 1. Праздники, традиции и 
ремесла народов России 



2. Основы ЗОЖ 
3. Югра – мое наследие 
4. Шахматы 
5. Социокультурные истоки 

34.  Савицкая Юлия 
Борисовна 

соответств
ие 

1 1 1. Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

35.  Савка Анна 
Георгиевна 

- 2 2 1. Шахматы 

36.  Сиротина Елена 
Николаевна 

высшая 1 1 1. Экология души 

37.  Степанова 
Виктория 
Владимировна 

- 3 3 1. Клуб любителей 
спортивных игр 

38.  Сулейманов 
Зейнур 
Шихнебиевич 

- 1 1 1. Друзья французского языка 

39.  Суходолина 
Татьяна 
Викторовна 

высшая 2 2 1. Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

40.  Тухватуллин Ринат 
Маратович 

высшая 6 6 1 Умелые руки 
2 Чудесная мастерская 

3 Белая Ладья 

41.  Тыртычная Оксана 
Владимировна 

первая 5 5 1. Развитие познавательной 
деятельности 

2. Югра – мое наследие 

3. Социокультурные истоки 
4. Основы ЗОЖ 
5. Шахматы 

42.  Тыщенко Лидия 
Витальевна 

- 2 2 1 Калейдоскоп сказок 

43.  Ульянова Наталья 
Викторовна 

высшая 5 3 1 Коммуникативный тренинг 
2 Коррекционная работа с 

детьми ОВЗ 

44.  Хлопотенко Галина 
Анатольевна 

высшая 3 3 1 Финансовая грамотность 

45.  Христенсон 

Татьяна 
Викторовна 

высшая 5 5 1. Развитие познавательной 

деятельности 
2. Основы ЗОЖ 
3. Шахматы 
4. Югра – мое наследие 
5. Социокультурные истоки 

46.  Ялышева Ольга 
Альбертовна 

высшая 2 2 1. Основы ЗОЖ 
2. Югра –мое наследие 

 


	Российская Федерация
	П Р И К А З


